



ASSOCIATION SOS VICTIMES 93

5 RUE CARNOT

93000 BOBIGNY

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

ASSOCIATION SOS VICTIMES 93

5 RUE CARNOT

93000 BOBIGNY

COMPTES ANNUELS du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Pages
- <i>Bilan actif-passif</i>	1 et 2
- <i>Compte de résultat</i>	3 et 4
- <i>Evaluation des contributions volontaires</i>	5
- <i>Détail bilan</i>	6 et 7
- <i>Détail Compte de résultat</i>	8 et 9
- <i>Annexe</i>	10 à 16

ALLIANCE EXPERT PARIS

142 Avenue de Paris

94300 VINCENNES

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12			Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)						
	Immobilisations incorporelles						
	Frais de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés et droits assimilés	1 160	1 160				
	En cours, avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	57 888	37 227	20 661	26 661	6 000	22.50
	En cours, avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	1 620		1 620	1 620		
	Total II	60 668	38 387	22 281	28 281	6 000	21.22
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	308 603		308 603	316 428	7 825	2.47
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres créances	20 894		20 894	4 032	16 862	418.16
	Charges constatées d'avance (2)	259		259	238	21	8.82
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments financiers à terme et jetons détenus						
	Disponibilités	252 147		252 147	261 446	9 300	3.56
	Total III	581 903		581 903	582 145	242	0.04
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (IV)						
	Primes de remboursement des emprunts (V)						
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	642 571	38 387	604 184	610 426	6 242	1.02

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à moins d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2025 12		Exercice N-1 31/12/2024 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires	25 000		25 000			
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves pour projet de l'entité	69 000		69 000			
	Autres						
	Report à nouveau	104 687		110 878		6 191	5.58
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	45 208		6 191		51 399	830.26
	Situation nette (sous total)	243 896		198 687		45 208	22.75
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées	120 000		120 000			
	Total I	363 896		318 687		45 208	14.19
AUTRES FONDS PROPRES	Fonds non remboursables						
	Avances conditionnées						
	Droits du concédant						
	Total II						
FONDS REPORTES ET DEBIES	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés						
	Total III						
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Total IV						
DETTES (I)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit						
	Emprunts et dettes financières diverses (2)						
	Instruments financiers à terme						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	35 427		25 061		10 366	41.36
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	204 662		266 678		62 016	23.25
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	200				200	
	Produits constatés d'avance						
	Total V	240 289		291 739		51 450	17.64
	Écarts de conversion et différences d'évaluation (VI)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	604 184		610 426		6 242	1.02

(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)
(2) Dont emprunts participatifs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	203	226	273	459	70 233	25.68
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	793	578	741	515	52 063	7.02
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières	90	053	95	188	5 135	5.39
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions			5	779	5 779	100.00
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles						
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits		1		10	9	88.72
Total I	1	086 859	1	115 952	29 093	2.61
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	122	029	91	012	31 016	34.08
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	45	576	48	188	2 612	5.42
Salaires et traitements	625	346	675	822	50 476	7.47
Cotisations sociales	238	510	305	418	66 908	21.91
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	6	000	5	883	117	1.99
Dotations aux provisions						
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges		6 825		1	6 824	NS
Total II	1	044 285	1	126 324	82 039	7.28
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	42	573	10	372	52 946	510.45

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	2 635		4 182		1 547	36.99
Reprises sur dépréciations et provisions						
Différences positives de change						
Produits des immobilisations financières cédées						
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie						
Total III	2 635		4 182		1 547	36.99
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées						
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie						
Total IV						
2. Résultat financier (III-IV)	2 635		4 182		1 547	36.99
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	45 208		6 191		51 399	830.26
PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)						
4. Résultat exceptionnel (V-VI)						
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I+III+V)	1 089 493		1 120 133		30 640	2.74
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	1 044 285		1 126 324		82 039	7.28
5. EXCEDENT OU DEFICIT	45 208		6 191		51 399	830.26

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat						
TOTAL						
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestations en nature						
Personnel bénévole						
TOTAL						

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12	Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES, MARQUES...					
20510000	Logiciels	1 160.12	1 160.12		
28051000	Amort logiciels	1 160.12	1 160.12		
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE		20 661.22	26 661.05	5 999.83	22.50
21810000	Instal.gales, agenct, aménagt.	26 672.40	26 672.40		
21830000	Matériel de bureau	23 509.20	23 509.20		
21840000	Mobilier	7 706.25	7 706.25		
28181000	Amortis. instal. gales, agenct	11 858.08	8 180.20	3 677.88	44.96
28183000	Amortis. matr.bureau et infor	18 616.30	16 861.47	1 754.83	10.41
28184000	Amortis. mobilier	6 752.25	6 185.13	567.12	9.17
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES		1 620.00	1 620.00		
27550000	Cautionnements	1 620.00	1 620.00		
TOTAL II		22 281.22	28 281.05	5 999.83	21.22
CREANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES		308 603.00	316 428.48	7 825.48	2.47
41100000	Clients	308 603.00	316 428.48	7 825.48	2.47
AUTRES CRÉANCES		20 894.47	4 032.44	16 862.03	418.16
42100000	Remunerations dues		75.77	75.77	100.00
43110000	Ijss	2 487.47	3 956.67	1 469.20	37.13
44710000	Taxe sur les salaires	18 407.00		18 407.00	
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		259.00	238.00	21.00	8.82
48600000	Charges constatées d'avance	259.00	238.00	21.00	8.82
DISPONIBILITES		252 146.51	261 446.20	9 299.69	3.56
51210000	Cic association	45 947.56	39 800.60	6 146.96	15.44
51216000	Cic epargne livret	101 344.94	111 891.01	10 546.07	9.43
51217000	Cic livret a association	101 289.76	102 290.62	1 000.86	0.98
51220000	Cic directeur	3 564.25	7 463.97	3 899.72	52.25
TOTAL III		581 902.98	582 145.12	242.14	0.04
TOTAL GENERAL		604 184.20	610 426.17	6 241.97	1.02

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - SANS DROIT DE REPRISE	25 000.00	25 000.00		
10240000 Réserve de trésorerie	25 000.00	25 000.00		
RESERVES POUR PROJET DE L'ENTITE	69 000.00	69 000.00		
10682000 Réserve pour investissements	69 000.00	69 000.00		
REPORT A NOUVEAU	104 687.41	110 878.08	6 190.67	5.58
11000000 Report à nouveau (solde crédit)	104 687.41	110 878.08	6 190.67	5.58
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	45 208.11	6 190.67	51 398.78	830.26
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	243 895.52	198 687.41	45 208.11	22.75
PROVISIONS REGLEMENTEES	120 000.00	120 000.00		
14100000 Reserve de tresorerie	120 000.00	120 000.00		
TOTAL I	363 895.52	318 687.41	45 208.11	14.19
TOTAL II				
TOTAL III				
TOTAL IV				
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	35 426.99	25 061.23	10 365.76	41.36
40100000 Fournisseurs	11 097.57	4 095.23	7 002.34	170.99
40810000 Fournisseurs - fact. non parve	24 329.42	20 966.00	3 363.42	16.04
DETTES FISCALES ET SOCIALES	204 661.69	266 677.53	62 015.84	23.25
42820000 Dettes provis. pr congés à pay	76 431.00	108 954.00	32 523.00	29.85
42860000 Personnel - autres charges à p	30 885.69		30 885.69	
43100000 Urssaf	24 798.00	48 678.00	23 880.00	49.06
43720000 Réunica	6 475.52	13 733.19	7 257.67	52.85
43730000 Mutuelles	3 826.68	3 157.04	669.64	21.21
43750000 Gan	10 546.80	12 004.27	1 457.47	12.14
43820000 Charges sociales s/congés à pa	44 688.00	61 306.00	16 618.00	27.11
44210000 Etat, prelevement a la source	2 483.00	3 459.00	976.00	28.22
44710000 Taxe sur les salaires		10 448.00	10 448.00	100.00
44863300 Formation continue cap	4 527.00	4 938.03	411.03	8.32
AUTRES DETTES	200.00		200.00	
41100000 Clients	200.00		200.00	
TOTAL V	240 288.68	291 738.76	51 450.08	17.64
TOTAL GENERAL	604 184.20	610 426.17	6 241.97	1.02

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	203 226.00	273 459.00	70 233.00	25.68
70610000 Médiation pénale familiale	129 026.00	192 184.00	63 158.00	32.86
70620000 Médiation pénale	72 450.00	80 125.00	7 675.00	9.58
70680000 Prestations diverses	1 750.00	1 150.00	600.00	52.17
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	793 578.48	741 515.16	52 063.32	7.02
74010000 Subventions ministere justice	312 048.00	272 183.00	39 865.00	14.65
74020000 Subventions préfecture	165 000.00	165 000.00		
74030000 Subventions département	74 500.00	74 500.00		
74040000 Subventions marche public	34 006.48	35 832.16	1 825.68	5.10
74050000 Subventions régions	55 000.00	55 000.00		
74060000 Subventions ars	38 714.00	24 400.00	14 314.00	58.66
74070000 Subventions justice restaurati	1 930.00	900.00	1 030.00	114.44
74080000 Subventions communes	112 380.00	113 700.00	1 320.00	1.16
CONTRIBUTIONS FINANCIERES	90 053.00	95 187.89	5 134.89	5.39
75520000 Contributions citoyennes	90 053.00	95 187.89	5 134.89	5.39
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS		5 779.25	5 779.25	100.00
79141000 Remboursement gan mensuel		5 779.25	5 779.25	100.00
AUTRES PRODUITS	1.18	10.46	9.28	88.72
75800000 Produits divers gestion couran	1.18	10.46	9.28	88.72
TOTAL I	1 086 858.66	1 115 951.76	29 093.10	2.61
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	122 028.62	91 012.17	31 016.45	34.08
60610000 Achats fournitures non stockab	2 248.81	3 162.20	913.39	28.88
60630000 Achats de petit équipement	744.57	1 160.95	416.38	35.87
60640000 Achats fournitures administrat	9 152.38	666.19	8 486.19	NS
61300000 Location standard telephonique	4 248.93	1 775.43	2 473.50	139.32
61310000 Location Franfinance	19 779.58	17 243.96	2 535.62	14.70
61320000 Locations immobilières	21 149.97	21 579.96	429.99	1.99
61500000 Entretien et réparations	6 754.80	5 196.00	1 558.80	30.00
61560000 Maintenance		381.60	381.60	100.00
61560100 Maintenance extincteur		213.06	213.06	100.00
61560200 Maintenance Ricoh France	2 002.24	1 720.00	282.24	16.41
61560300 Maintenance IBSF	1 658.64	3 281.02	1 622.38	49.45
61560400 Maintenance logiciel SAGE	1 211.46	1 164.86	46.60	4.00
61600000 Primes d'assurance	780.45	758.70	21.75	2.87
61810000 Documentation générale	2 721.91	2 542.96	178.95	7.04
62100000 Personnel exterieur	11 747.66		11 747.66	
62100100 Prestations ateliers theatre	3 500.00		3 500.00	
62150000 Prestations supervision psy	6 120.00	3 240.00	2 880.00	88.89
62160000 Entretien interprète	414.00	137.00	277.00	202.19
62260000 Honoraires	720.00		720.00	
62261000 Honoraires expert comptable	9 912.00	7 680.00	2 232.00	29.06
62262000 Honoraires cac	4 341.60	4 341.60		
62370000 Pubications	1 094.71	931.62	163.09	17.51
62430000 Transports des victimes	5 303.69	7 044.68	1 740.99	24.71
62570000 Réceptions		857.00	857.00	100.00
62570100 Séminaires	15.00	150.00	135.00	90.00
62650000 Téléphone	2 019.00	2 158.80	139.80	6.48
62650100 Téléphone Connexx	1 705.08	1 245.55	459.53	36.89
62670000 Internet	239.88	239.88		
62670100 Internet Ionis	653.99	605.64	48.35	7.98
62700000 Services bancaires	553.27	376.51	176.76	46.95

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
62810000 Cotisations	1	235.00	1	157.00	78.00	6.74
IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS	45	576.00	48	188.03	2 612.03	5.42
63110000 Taxe sur les salaires	39	486.40	41	918.00	2 431.60	5.80
63330000 Formation continue (organisme)	6	089.60	6	270.03	180.43	2.88
SALAIRES ET TRAITEMENTS	625	345.97	675	821.96	50 475.99	7.47
64110000 Salaires appointements	606	373.77	626	353.61	19 979.84	3.19
64118000 Salaires stagiaires	5	450.31	7	288.46	1 838.15	25.22
64130000 Primes et gratifications	30	885.69			30 885.69	
64140000 Indemnités de transport	15	159.20	15	291.89	132.69	0.87
64150000 Prov congés payés	32	523.00	26	888.00	59 411.00	220.96
COTISATIONS SOCIALES	238	510.08	305	418.32	66 908.24	21.91
64500000 Cotisations urssaf	182	549.25	191	009.27	8 460.02	4.43
64520000 Cotisations anep	7	321.04	6	231.00	1 090.04	17.49
64530000 Cotisations crica	45	176.18	47	946.26	2 770.08	5.78
64550000 Cotisations gan	32	570.42	32	847.70	277.28	0.84
64590000 Remboursment GAN	15	763.89			15 763.89	
64750000 Médecine du travail et pharmac	2	661.38	2	192.40	468.98	21.39
64770000 Tickets restaurants	2	029.63	2	443.55	413.92	16.94
64790000 Prov charges sur cp	16	618.00	14	431.00	31 049.00	215.15
64800000 Autres charges de personnel	3	627.07	3	374.14	252.93	7.50
64870000 Formation du personnel	5	043.00	4	943.00	9 986.00	202.02
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	5	999.83	5	882.90	116.93	1.99
68112000 Dot. amort. s/immobil. corpore	5	999.83	5	882.90	116.93	1.99
AUTRES CHARGES	6	824.75		0.68	6 824.07	NS
65400000 Pertes s/créances irrécouvraabl	6	727.00			6 727.00	
65800000 Charges diverses gestion coura		97.75		0.68	97.07	NS
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	1	044 285.25	1	126 324.06	82 038.81	7.28
RESULTAT D'EXPLOITATION	42	573.41	10	372.30	52 945.71	510.45
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	2	634.70	4	181.63	1 546.93	36.99
76385000 Revenus de creances exo	2	634.70	4	181.63	1 546.93	36.99
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	2	634.70	4	181.63	1 546.93	36.99
RESULTAT FINANCIER	2	634.70	4	181.63	1 546.93	36.99
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	45	208.11	6	190.67	51 398.78	830.26
TOTAL DES PRODUITS	1	089 493.36	1	120 133.39	30 640.03	2.74
TOTAL DES CHARGES	1	044 285.25	1	126 324.06	82 038.81	7.28
EXCEDENT OU DEFICIT	45	208.11	6	190.67	51 398.78	830.26

ANNEXE

SOMMAIRE

page

- REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales	11
Permanence ou changement de méthodes	11
Informations générales complémentaires	12

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations	12
Etat des amortissements	13
Tableau de variation des fonds propres	14
Etat des provisions	14
Etat des échéances des créances et des dettes	14
Evaluation des immobilisations corporelles	15
Evaluation des amortissements	15
Evaluation des créances et des dettes	15
Dépréciation des créances	15
Produits à recevoir	15
Charges à payer	15
Charges et produits constatés d'avance	16

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT

Ventilation de l'effectif moyen	16
Valorisation des contributions volontaires	16

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 604 184.20 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 1 086 858.66 Euros et dégageant un excédent de 45 208.11 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

Description de l'objet social de l'entité :

Créée en 1997, adhérente à France Victimes (ex. INAVEM) et conventionnée avec le Ministère de la Justice, l'association SOS Victimes 93 apparaît comme le référent départemental en matière d'aide aux victimes et veille à affirmer la spécificité de son intervention reposant sur une approche globale de la problématique des victimes.

L'association a pour objet :

A - En ce qui concerne les victimes

- d'accueillir, d'écouter et d'accompagner les victimes d'infractions pénales tout au long de la procédure ;
- de leur apporter si nécessaire un soutien et un suivi psychologique ;
- de les informer de leurs droits ;
- de leur expliquer et les aider dans les démarches privées, administratives ou judiciaires à entreprendre ;
- d'intervenir à leur demandes en cas de détresse morale ou matérielle, afin de les aider immédiatement après l'infraction ;
- d'aider les victimes à obtenir une réparation effective de leur préjudice ;
- de susciter des comportements nouveaux en faveur des victimes d'infractions pénales.

B - D'exercer des missions dans le cadre de mandats ou désignations judiciaires :

- elle assure des missions de médiations pénales ;
- elle exerce des missions en temps qu'administrateur ad hoc ;
- elle pourra exercer des mesures d'enquêtes (enquête de personnalité, enquêtes sociales rapides, autres enquêtes) dès lors qu'elle concerne une ou des victimes d'infractions pénales.

Description de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées :

Les missions de l'association sont de 3 natures :

- Aide aux victimes

L'association assure plus de 20 permanences sur le territoire de la Seine Saint Denis, dont un pôle départemental au siège situé à Bobigny.

- Administration Ad hoc

Ces missions sont désignées par un magistrat et réservés pour les mineurs.

- Médiation pénale familiale

Ordonné par le Procureur de la République, la médiation pénale familiale est une alternative aux poursuites. Elle permet de résoudre à l'amiable le litige lié à la

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

commission d'une infraction. En d'autres termes, lorsque la médiation aboutit, elle permet d'éviter les poursuites pénales.

Description des moyens mis en oeuvre :

Les ressources de l'association comprennent :

- Les subventions de l'Etat, des collectivités locales, des établissements et tout autre organisme public et privé, national et international ;
- Les dons des particuliers, entreprises et fondations ;
- Les cotisations des membres actifs fixées par délibération du Conseil d'Administration ;
- Les rétributions liées à diverses prestations de services et toutes ressources prévues par la loi.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du règlement ANC n° 2014-03 relatif au Plan Comptable Général, tel que modifié notamment par le règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022 et le règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 modifié par le règlement ANC n° 2023-03 du 7 juillet 2023 relatif aux comptes des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité d'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- et indépendance des exercices.

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques

Changement de méthode

Les changements de méthode de présentation, survenus au cours de l'exercice, sont les suivants :

Les présents comptes ont été arrêtés en application du Plan Comptable Général, règlement ANC 2014-03 modifié notamment par le règlement ANC 2022-06 et le règlement ANC n° 2018-06 modifié par le règlement ANC n° 2023-03 relatif aux comptes des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Cette première application constitue un changement de méthode comptable lié à un changement de réglementation comptable, appliqué de manière prospective.

Ce changement de méthode comptable n'a pas eu d'incidence significative sur les comptes.

Les principales dispositions sont les suivantes :

- Une nouvelle définition du résultat exceptionnel, correspondant uniquement aux

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

produits et charges directement liés à des événements majeurs et inhabituels. L'objectif est de limiter les éléments inscrits par nature aux seules écritures comptables d'origine purement fiscale (amortissements dérogatoires, etc.), aux corrections d'erreurs et aux changements de méthodes comptable inscrits en résultat.

- La suppression des transferts de charges, avec un reclassement des montants concernés dans les comptes de charges et produits correspondants.
- La modernisation du plan de comptes afin de répondre, notamment, à l'objectif de digitalisation des états financiers.
- La modification du modèle des états financiers, avec la conservation et la mise à jour des deux modèles de bilan et de compte de résultat.

Informations générales complémentaires**Volontariat associatif**

En application de l'article 20 de la loi n°2005-586 relatif au volontariat associatif et à l'engagement éducatif, le montant des rémunérations et avantages en nature versés aux trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles ou salariés n'est pas communiqué pour des raisons de confidentialité.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
TOTAL	1 160		
Installations générales agencements aménagements divers	26 672		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	31 215		
TOTAL	57 888		
Prêts, autres immobilisations financières	1 620		
TOTAL	1 620		
TOTAL GENERAL	60 668		

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles TOTAL			1 160	1 160
Installations générales agencements aménagements divers			26 672	26 672
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			31 215	31 215
TOTAL			57 888	57 888
Prêts, autres immobilisations financières			1 620	1 620
TOTAL			1 620	1 620
TOTAL GENERAL			60 668	60 668

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés par leur acquisition.

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL		1 160			1 160
Installations générales agencements aménagements divers		8 180	3 678		11 858
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		23 047	2 322		25 369
TOTAL		31 227	6 000		37 227
TOTAL GENERAL		32 387	6 000		38 387
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.générales agenc.aménag.divers	3 678				
Matériel de bureau informatique mobilier	2 322				
TOTAL	6 000				
TOTAL GENERAL	6 000				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tableau de variation des fonds propres
ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	25 000				25 000
Réserves	69 000				69 000
Report à nouveau	110 878	6 191-		0-	104 687
Excédent ou déficit de l'exercice	6 191-	6 191	45 208		45 208
Situation nette	198 687		45 208		243 896
Provisions réglementées	120 000				120 000
TOTAL I	318 687		45 208	0-	363 896

Etat des provisions

Provisions réglementées	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Autres provisions réglementées	120 000				120 000
TOTAL	120 000				120 000
TOTAL GENERAL	120 000				120 000

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	1 620		1 620
Autres créances clients	308 603	308 603	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	2 487	2 487	
Autres impôts, taxes et versements assimilés	18 407	18 407	
Charges constatées d'avance	259	259	
TOTAL	331 376	329 756	1 620

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	35 427	35 427		
Personnel et comptes rattachés	107 317	107 317		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	90 335	90 335		
Autres impôts taxes et assimilés	7 010	7 010		
Autres dettes	200	200		
TOTAL	240 289	240 289		

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Installations générales, agenc	Linéaire	10 ans
Matériel de bureau	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel informatique	Linéaire	3 ans
Mobilier	Linéaire	10 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Produits à recevoir**Charges à payer**

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	24 329
Dettes fiscales et sociales	156 532
Total	180 861

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	259
Total	259

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -**Effectif moyen**

	Personnel salarié
Cadres	5
Agents de maîtrise et techniciens	7
Employés	4
Total	16

Valorisation des contributions volontaires

L'association ne bénéficie d'aucune mise à disposition gratuite ni de bénévolat.